
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Ormož, 21.03.2003 
 

Letnik 1 Številka 2 
 
 
 
V S E B I N A  
 
4. ODLOK o spremembi odloka o gospodarskih javnih službah v občini Ormož - 

skrajšani postopek  
 
5. ODLOK o avto-taksi prevozih v občini Ormož 
 
 
Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01) 
pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 
 
- Odlok o spremembi odloka o gospodarskih javnih službah v občini Ormož - skrajšani postopek 
 
V skladu z 78. členom Poslovnika občine Ormož bosta pri obravnavi predloga odloka sodelovali: 
- Zinka Hartman, tajnica Občine Ormož 
- Irena Meško Kukovec, vodja Oddelka za gospodarstvo in razvoj ter svetovalka za razvoj in podjetništvo 
 
Ormož, dne 21.03.2003  
 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ
                                                                                                                                            Vili TROFENIK l.r.  
 

4. 
 
 
Na podlagi 14. člena Zakona o gospodarskih javnih 
službah (Uradni list RS, št. 32/93) in 16. člena 
Statuta občine Ormož (Uradni vestnik občine 
Ormož št. 11/99, 7/01), je Občinski svet na svoji 
____ seji, dne :__________sprejel 
 

ODLOK 
o spremembi odloka o gospodarskih javnih 

službah v občini Ormož 
 
 

1. člen 
 
22. člen Odloka o gospodarskih javnih službah v 
občini Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, 
št. 26/94, 9/96 in Uradni vestnik občine Ormož, št. 
3/98, 7/98, 10/99) se spremeni tako, da se glasi: 
" Naloge sveta za varstvo uporabnikov javnih 
dobrin opravlja sosvet krajevnih skupnosti. 

 

2. člen 
 
Ta odlok začne veljati  osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku občine Ormož. 
 
 
Številka:         
Ormož, dne  2.7.2001 
 
 

     
                  Vili TROFENIK l.r. 

                ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 
 
BESEDILO ČLENA, KI SE SPREMINJA 
 
22. člen 
Naloge sveta za varstvo uporabnikov javnih dobrin 
opravlja svet krajevne skupnosti, ki ga v skladu z 
38. členom Statuta občine Ormož sestavljajo 
predsedniki svetov KS. 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 
 



Poročevalec, št. 2 2 21.03.2003

 
OBRAZLOŽITEV: 
 
Prvotni odlok in njegove spremembe, ki se nanašajo 
na svet za varstvo uporabnikov javnih dobrin so 
bile sprejete leta 1994 in 1996, torej v skladu z 
določili statuta občine Ormož (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj, št. 12/95, 14/98), ki ne veljajo več. 
Navedeni člen odloka je potrebno uskladiti z 
novimi določili Statuta občine Ormož, ki je bil 
sprejet 27.9.1999. 

 
Občinskemu svetu predlagamo sprejetje 
predloženega odloka po skrajšanem postopku v 
skladu z določili 87. člena Poslovnika občinskega 
sveta, saj gre za manj zahtevne spremembe, ki jih je 
potrebno uskladiti z obstoječimi veljavnimi 
predpisi. 
 

  OBČINSKA UPRAVA 

 
 
 
 
Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, št. 13/99, 3/01) 
pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 
 
- Odlok o avto-taksi prevozih v občini Ormož 
 
V skladu z 78. členom Poslovnika občine Ormož bosta pri obravnavi predloga odloka sodelovali: 
- Zinka Hartman, tajnica Občine Ormož 
- Irena Meško Kukovec, vodja Oddelka za gospodarstvo in razvoj ter svetovalka za razvoj in podjetništvo 
 
Ormož, dne 21.03.2003  
 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ
                                                                                                                                            Vili TROFENIK l.r.  
 
 

 
5. 

 
 
Na podlagi 36. člena Zakona o prevozih v cestnem 
prometu (Uradni list RS, št. 59/01) in 16. člena 
Statuta občine Ormož (Uradni vestnik občine 
Ormož, št. 11/99, 7/01 je Občinski svet občine 
Ormož, na ____ seji, dne ___________, sprejel 
 

O D L O K 
o avto-taksi prevozih v občini Ormož 

 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
 
Ta odlok določa način opravljanja avto - taksi 
prevozov, postopek pridobitve dovoljenja, 
zahtevane lastnosti vozil, dodatne pogoje za 
voznike in osnove za določitev avto – taksi 
postajališč na območju občine Ormož (v 
nadaljevanju: občina). 
 

2. člen 
 
Območje, na katerem se opravljajo avto - taksi 
prevozi po določilih tega odloka, je območje občine 
Ormož. 
 

Pravica za opravljanje avto-taksi prevozov na 
območju občine se pridobi z dovoljenjem Oddelka 
za gospodarstvo Občinske uprave občine Ormož (v 
nadaljevanju: pristojni oddelek). 
 
II. DOVOLJENJA ZA OPRAVLJANJE AVTO- 
     TAKSI PREVOZOV 
 

3. člen 
 
Dovoljenje za opravljanje avto - taksi prevozov na 
območju občine lahko pridobijo pravne in fizične 
osebe (v nadaljevanju: taksisti), če predložijo vsa 
dokazila predpisana z Zakonom o prevozih v 
cestnem prometu in tem odlokom. 
 

4. člen 
 
Dovoljenje se izda za dobo veljavnosti licence za 
opravljanje avto-taksi prevozov. 
 
Taksist mora najmanj tri mesece pred iztekom 
veljavnosti dovoljenja vložiti pri pristojnem 
oddelku vlogo za izdajo novega dovoljenja. 
 
Taksist ne sme opravljati avto – taksi prevozov na 
območju občine z vozili ali vozniki, ki niso 
navedeni v dovoljenju občine. 
 
 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 2 3 21.03.2003

 
5. člen 

 
K vlogi za izdajo dovoljenja je potrebno priložiti: 
- licenco Gospodarske zbornice Slovenije za 

pravne osebe oziroma licenco Obrtne zbornice 
Slovenije za samostojne podjetnike 
posameznike 

- licenco za vsako vozilo 
- kopijo prometnega dovoljenja za avto – taksi 

vozilo 
- vozniško dovoljenje voznika avto – taksi vozila 
- polico nezgodnega zavarovanja za potnike 
 
III. NAČIN IN ORGANIZACIJA 
       OPRAVLJANJA AVTO-TAKSI  
       PREVOZOV 
 

6. člen 
 
Avto-taksi prevozi se opravljajo: 
- z avto-taksi postajališč na javnih prometnih 

površinah 
- z mesta, ki ga določi naročnik 
- z ustavitvijo prostega avto-taksi vozila 
- s parkirnega mesta avto-taksi vozila na zasebni 

površini. 
 

7. člen 
 
Avto-taksi prevoznik, ki ima dovoljenje iz 2. člena 
tega odloka, lahko parkira in ustavlja vozilo na 
vsakem prostem avto-taksi postajališču. Izven 
postajališč avto-taksi prevoznik ne sme parkirati. 
Vozilo, parkirano ali ustavljeno na postajališču, ne 
sme imeti prižganega motorja. 
 

8. člen 
 
Avto-taksi postajališča in njihovo opremljenost 
določi oddelek Občinske uprave pristojen za 
področje prometa. 
 
Avto-taksi postajališča morajo biti urejena ob 
železniški postaji, avtobusni postaji in  
zdravstvenem domu. 
 
Po potrebi se na pobudo Območne obrtne zbornice 
Ormož ali Gospodarske zbornice Slovenije 
Območne zbornice Maribor uredijo postajališča 
tudi na drugih lokacijah, kjer se ugotovi večje 
povpraševanje po avto-taksi prevozih. 
 

9. člen 
 
Avto-taksi prevoznikom se dovoli uporaba 
postajališč na občinski cesti pod pogoji, določenimi 
s tem odlokom. 
 

Vozila za opravljanje avto-taksi prevozov morajo, 
ob zakonskih pogojih, izpolnjevati tudi naslednje 
pogoje: 
- imeti mora polico nezgodnega zavarovanja za 

potnike 
- imeti mora mobilni telefon 
 

10. člen 
 
Avto-taksi prevoznik mora za najem avto-taksi 
postajališča skleniti letno najemno pogodbo na 
pristojnem oddelku. Letna najemnina za parkirno 
mesto za eno avto-taksi vozilo znaša ob sprejetju 
tega odloka 36.0000,00  tolarjev, ki se letno 
usklajuje z indeksom cen življenjskih potrebščin. 
 

11. člen 
 
Avto-taksi vozila morajo imeti: 
- svetlobni napis »TAXI« 
- taksimeter z vgrajenim tiskalnikom za izpis 

računa 
- cenik avto-taksi prevozov na vidnem mestu v 

vozilu 
- ime in priimek ter fotografijo voznika 
- oznako »TAXI«, podatke o firmi, njenem 

sedežu ter telefonsko številko avto-taksi 
prevoznika na zunanji strani levih in desnih 
sprednjih vrat vozila s črkami višine najmanj 
30 mm 

- oznako, na vidnem delu na sprednji notranji 
strani v vozilu, izpisano s črkami višine 
najmanj 20 mm, ki vsebuje podatke o firmi in 
njenem sedežu ter številko telefona 

- licenco za vozilo 
- najmanj štiri vrata ter brezhibno notranjo 

razsvetljavo in ogrevanje. 
 

12. člen 
 
Voznik mora: 
- naročeno vožnjo do cilja, ki ga določi naročnik, 

opraviti po najkrajši možni poti ali po poti, ki 
jo določi naročnik 

- imeti ves čas vožnje vključen taksimeter, ki ga 
vključi ob odhodu in izključi ob prihodu na 
določeno mesto 

- izdati račun za opravljeno vožnjo po ceniku iz 
prejšnjega člena. 

 
13. člena 

 
Voznik na vožnji mora ustaviti vozilo in sprejeti 
potnika kadar je prost in z ustavitvijo ne krši 
predpisov o varnosti cestnega prometa. 
 

14. člen 
 
Voznik ne sme med delovnim časom brez 
opravičenega razloga odkloniti naročila za prevoz 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 2 4 21.03.2003

 
potnika ali potnikove prtljage, če njena velikost ne 
presega prtljažnega prostora. 
 

15. člen 
 
Voznik ni dolžan voziti oseb, ki bi lahko 
poškodovale vozila zaradi zaužitega alkohola ali 
mamil, napadalnih oseb ter oseb, ki bi same ali s 
svojimi stvarmi, obleko ali na kakšen drug načina 
lahko poškodovale ali onesnažile vozilo, razen v 
primerih, ko je treba nuditi pomoč osebam, ki so se 
ponesrečile v prometni nesreči ali kako drugače. 
 

16. člen 
 
Kadar voznik, zaradi okvare ali drugih okoliščin, ne 
more dokončati začete vožnje, mora v najkrajšem 
možnem času zagotoviti potnikom nadomestno 
avto-taksi vozilo. 
 

17. člen 
 
V avto-taksi vozilu je prepovedano kajenje. 
 
IV. NADZOR 
 

18. člen 
 
Nadzor nad izvajanjem določil tega odloka 
opravljajo pristojne inšpekcijske službe. 
 
V. KAZENSKE DOLOČBE 
 

19. člen 
 
Z denarno kaznijo 10.000 tolarjev, ki se izterja 
takoj na kraju prekrška, se kaznuje voznik avto-
taksija, če parkira v nasprotju z 7. členom tega 
odloka.  
 

20. člen 
 
Z denarno kaznijo 50.000 tolarjev, ki se izterja 
takoj na kraju prekrška, se kaznuje avto-taksi 
prevoznik, če: 
- ne opremi avto-taksi vozila kot to določa 11. 

člen. 
- opravlja avto-taksi prevoze z vozili ali vozniki, 

ki niso navedeni v dovoljenju občine (3. 
odstavek 4. člen) 

 
VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 

21. člen 
 
Taksisti, ki ob uveljavitvi tega odloka že opravljajo 
avto–taksi prevoze in izpolnjujejo zakonske pogoje 
ter pogoje iz tega odloka in želijo to dejavnost 
opravljati še naprej, morajo pridobiti dovoljenje za 

opravljanje avto-taksi prevozov na območju občine 
v roku treh mesecev od uveljavitve tega odloka. 
 

22. člen 
 
Avto-taksi prevozniki morajo svoja vozila 
prilagoditi določbam tega odloka v roku enega leta. 
 

23. člen 
 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v 
Uradnem vestniku občine Ormož. 
 
Številka: 
Datum: 

                                                                     
Vili TROFENIK 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 
Na podlagi 4. točke 36. člena Zakona o prevozih v 
cestnem prometu št. 59/01 morajo lokalne 
skupnosti določiti v svojih aktih način opravljanja 
avto-taksi prevozov, postopek pridobitve dovoljenja 
za opravljanje avto-taksi prevozov, dodatne pogoje 
in avto-taksi postajališča. 
Akt lokalne skupnosti je podlaga za izdajanje 
dovoljenj za opravljanje avto-taksi prevozov. 
 
Avto-taksi prevozi se opravljajo na podlagi 
dovoljenja, ki ga izda lokalna skupnost ali več 
lokalnih skupnosti. V dovoljenju se določi območje, 
na katerem se lahko opravlja prevoze. Pri izdaji 
dovoljenja je potrebno upoštevati tudi pogoje iz 6. 
in 7. člena Zakona o prevozih v cestnem prometu.  
 
Pravica za opravljanje dejavnosti cestnega prevoza 
potnikov ali blaga v cestnem prometu se pridobi z 
licenco. Licenco lahko pridobi fizična ali pravna 
oseba, če izpolnjuje naslednje pogoje: 
1. dober ugled 
2. primeren finančni položaj 
3. direktor, samostojni podjetnik posameznik ali 

pooblaščena oseba, odgovorna za prevoze mora 
imeti ustrezno poklicno kvalifikacijo 

4. je lastnik najmanj enega registriranega 
motornega vozila za posamezne vrste prevozov 
ali ima pravico uporabe tega vozila na podlagi 
sklenjene zakupne pogodbe ali leasing pogodbe 

5. da zaposleni vozniki izpolnjujejo pogoje glede 
strokovne usposobljenosti iz 11. člena zakona 

6. da zaposleni vozniki avtobusov ali avto-taksi 
vozil aktivno obvladajo slovenski jezik 

7. da ima ustrezna lastna ali s pogodbo 
zagotovljena parkirna mesta za motorna in 
priklopna vozila, s katerimi opravlja prevoze v 
cestnem prometu ter ustrezna mesta za 
vzdrževanje vozil, ki izpolnjujejo minimalne 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 2 5 21.03.2003

 
tehnične, organizacijske in okoljevarstvene 
pogoje, s katerimi se zagotavlja varno in okolju 
neškodljivo parkiranje ter vzdrževanje vozil v 
času, ko jih prevoznik ne uporablja. 

 
Po 36. členu zakona lahko avto-taksi prevaža 
potnike znotraj in iz območja določenega v 
dovoljenju za opravljanje avto-taksi prevozov. 
Prevzem novih potnikov izven tega območja je 
prepovedan. 
 
Na območjih lokalnih skupnosti, ki nimajo urejenih 
taksi prevozov, lahko na poziv potnika tak prevoz 
opravi prevoznik, ki ima za opravljanje te 
dejavnosti izdano dovoljenje na območju druge 
lokalne skupnosti. 
 
Občinskemu svetu predlagamo, da sprejme 
predloženi osnutek Odloka o avto-taksi prevozih v 
občini Ormož, da bomo lahko čimprej ustrezno 
urediti avto-taksi prevoze. 
 
     
   OBČINSKA UPRAVA 
 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 



Poročevalec, št. 2 6 21.03.2003

 
 
 
 
 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 


	Ormož, dne 21.03.2003
	BESEDILO ÈLENA, KI SE SPREMINJA
	OBÈINSKA UPRAVA

	Ormož, dne 21.03.2003
	OBÈINSKA UPRAVA

